
  

uperintendencia 
de Compañías ---- 

RESOLUCION No.07.M.DIC.0 2 2 7 

ING. COM. LUIS CHIRIBOGA VIVANCO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica 
que las siguientes compañías con domicilio en la provincia de El Oro, se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de 
la Ley de Compañías por no haber cumplido durante dos años consecutivos o 
más con las disposiciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley; 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

No | Exp.Ht Nombre Datos Notaria Datos Registro Mercantil 
No. | Cantón Fecha | No | Fecha Cantón 

1 | 23784 [AGENCIAS Y REPRESENTACIONES GARCEDC LTDA | 2 | MACHALA | 781978 | 132 | 491978 | MACHALA 
2 | 26513 [IMPORTADORA Y EXPORTADORA IMEXNAGCLTDA | 2 | MACHALA | 13185 | 10 | 1241985 | MACHALA 
3 | 38051 | CAMPOS DEL SUR CAMPOSUR SAA. 2 T MACHALA | 2991994 | 640 | 610194 | MACHALA 
4 | 38089 | AGRICOLA PANGOLA S.A, 2 | MACHALA | 26-10:1005 | 753 | 21141905 | MACHALA 
5 | 38094 | MANTECINSA. 4 ] MACHALA | 29121905 | 30 | 1511906 | MACHALA 
6 | 38163 | AUTOMOTORES BOLIVAR BOLIVESA SA. 2 l MWCHAA | 2241997 | 279 | 85197 | MACHALA 
7 | 38193 |BIOTECNOLOGIA Y CAMARONES BIOCAMARON S.A. | 6 | MACHALA | 7111987 | 723 | 1811-1997 | MACHALA 
8 | 38198 | OROMOTORS SAA. 2 | MACHALA | 471907 | 407 | 181997 | MACHALA 
a | 38228 |COMPAÑIA DE TAXIS CONTAXMACHALEÑITA S.A, 4 | MACHAA | 243198 | 354 | 145198 | MACHALA 
10 | 38317 | ACCESORIOS Y REPUESTOS OPJA S.A. 5 | MACHALA | 13141997 | 762 | 4121997 | MACHALA 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR SANTA A TRES A 6 | mcHAa | 255100 | 2 | 46199 | SANTAROSA 
12 | 38325 |KENE CORPS.A. 1] MARCABELI | 106199 | 652 | 28719%9 | MACHALA 
13 | 38327 SARA MARTINEZ SOCIEDAD ANONIMA| 4 | MARCABELI | 17619098 | 638 | 237-190 | MACHALA 
14 | 38333 | COMPAÑIA MINERA DURAN SA, COMIDU 2 [| SANTAROSA | 2061%09 | 38 | 481% | SANTAROSA 
15 | 38349 |CAMARONERA DEL PUERTO CAMAPUERTO S.A. 6 | MACHALA | 196198 | 417 | 295198 | MACHALA 
16 | 38358 O DE PRODUCTOS CARNICOS S4A.[ 3 | MacHALA | 28101009 | 993 | 1811-1000 | MACHALA 
17 138360 TOROJEAN INTERNACIONAL SA, 5 | MACHALA | 19:10:1009 | 965 | 1012190 | MACHALA 
18 | 38369 | TABHIMEL SAA. 5 | MACHALA | 22121909 | 82 | 32200 | MACHALA 
sa | 38877 SERVICIOS MARITIMOS SANTILLAN SERMARSAN| 3 | maca | 15220 | 480 | 15320 | MIA 

20 | 38467 | PESQUERA VINCES, VINCEPESCA S.A. | GUAYAQUIL | 33200 [20 | 47200 | HUAQUILAS 
21 | 38472 |CIRASA. 2 PIÑAS 24120 ] 8 | 143201 PIÑAS 
22 | 38484 | AUTOFILTROS PALMARFILS S.A, 2 | SANTAROSA | 25201 | 450 | 85201 | MACHALA 
23 | 38486 | AGRICOLA LUZMILA S.A. 1 | MARCABEJ | 233201 | 462 | 105201 | MACHALA 

PROVEEDOR DE LARVAS DE CAMARON, BLGO. , 24 | 38404 OSCE CALLARDO CIA LIDA 2 | MACHALA | 2062001 | 668 | 672001 | MACHALA 
25 | 38496 | AGRICOLA MINUCHE GOMEZ S.A. 1 | MARCABEL | 156201 | 651 | 47201 | MACHALA 
25 | 38545 | ROMONSASA. 3 | MACHAA | 142208 | 221 | 18202 | MACHALA 
27 | 38571 | SERVICIO DE PERSONAL Y AFINES SERPERA S.A 2 | MACHALA | 304202 | 508 | 215202 | MACHALA 
28 | 38572 |BANAGRUPSA S.A. 2 | MACHAA | 54202 | 501 | 215202 | MACHALA 

DIFARVIT. "CONSORCIO COMERCIAL DE 
21 3577 In STRIBUCION FARMACEUTICA S.A." 17 | GUAYAQUIL | 75202 | %3 | 56202 | MACHALA 
30 | 38580 | INDUSTRIAS SP INSEP S.A, 1 T MARCABEJ | 1762002 | 637 | 276202 | MACHALA 
31 | 38583 [B8M CONSTRUCCIONES S.A 5 | MACHAA | 176202 | 44 | 76202 | PASAJE 
22 | 39606 ECUPERENPOR IMPORTACION Y EXPORTACIONES | 3 | maya | 20090 | 5 | 21090 | MEQULLAS 

33 | 38612 |LICORERA DE ORO S.A, LICORSA 5 TU MACHALA | 69202 | 972 | 2510202 | MACHALA 
34 | 38637 | FIRSTMPORT S.A. 5 ] MACHAA | 112208 | 201 | 123208 | MACHALA                   
   



      

uperintendencia 
de Compañías ---- 

RESOLUCION No.07.M.DIC.0227 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

Página 2 de 3 

Cno | Exp.ét Nombre Datos Notaria Datos Registro Mercantil 
No T Catón | Fea | Na | Feha | Cantón 

36 | 38661 [AGRICOLA GEOMPACO S.A. 2 TO MACHAA | 1642008 | 479 | 96208 | MACHALA 
Tas | 38676 [CAFISA. 5 | MACHALA | 1382009 | 733 | 1092008 | MACHALA 

37 ] 38704 [TOWERS INTERNATIONALTI SA. 6 | MAHAA | 1632004 | 24 | 54204 | MACHAA 
38 | 38740 [ELITOMAS.A. 2 MAHAL | 2292004 | 797 | 12102007 | MACHALA 

139] 38742 | SERVIAUSTRO SA. 4 TO WMACHAA | 1782004 | 608 | 1492004 | MACHALA 
so | 39011 [IMPORTADORA Y EXPORTADORA CHÁMEGO C.] 4 | mona | tr41088 | 100 | 126100 | MAA 

COMPANIA FRUTAS FRESCAS DE EXPORTACION 
411 39091 IERUFREXPORT CIA, LTDA. 3 | MACHALA | 2531801 | 197 | 1741801 | MACHAA 

(42 | 39159 | RULTOR, RULIMANES TORRES CIA. LTDA. 2 UU MAGAA 1 2374% | 48 | 49182 | MACHAA 
23 | 29251 [CONSULTORA EN ACUACULTURA CONSULACUA | | acuaLa | 1424884 | 60 | 401900 | MACH 

44 1 30245 [FARUORO FARMACIA UNIDA DEELOROCIA.LIDA, | 2 | MACHAA | 76194 | 98 | 166194 | MACHALA 
45 | 39502 | VIP CATERING SERVICE CIA, LTDA, 5 | MACHAA | 8101909 | 872 | 27-10-1999 | MACHALA 
46 | 39528 | DIRECCELULAR CIA, LTDA, 4 | MACHALA | 2042000 | 28 | 2842000 | MACHALA 
47 | so5ss [EMPRESA DE SERVICIOS Y CONTRATOS ESTO OA. | 2 | macia | 1842000 | 377 | 195200 | NACHA 

Ms | 39555 | PINZON E PINZON TRAVEL CIA, LTDA 1 PAE | 127200 1 42 | 18200 | PASAE 
49 | 30558 | ELISABETUR CIA, LTDA, 5 JT MACHALA | 315200 | 638 | 108200 | MACHALA 
50 | 39560 | OROCONSTRUCCIONES CIA, LTDA. 5 |] MACHALA | 2572000 | 787 | 2092000 | MACHALA 
51] 30580 | DORISTOUR CIA, LTDA, 6 | MACHALA | 15122000 | 143 | 52201 | MACHALA 
$2 | 39584 | COMPAÑIA DE SERVICIOS SILKAROS CIA, LTDA. 5 |] MAHAA | 93201 | % | 1142001 | MACHALA 
53 | 39587 | COCOVICHES C. LTDA. 5 | MACHAA | 166200 | 6%2 | 98200 | MACHALA 
54 | 39665 |TRANSLES CIA, LTDA, 1 | HuaQuiLAS | erat] 40 1 75202 | HUAQULLAS 
55 | 39668 | HYPERAGRO CIA. LTDA. 2 | MACHALA | 25102001 | 490 | 1762002 | MACHALA 
56 | 39669 | AGRICOLA PELALVA CIA, LTDA. 6 T macHaa | 2442002 | 543 | 3062002 | MACHALA 
57 | 39670 1.1. DIAZ LOAIZA CIA, LTDA, 5 T MACHAA | 1752002 | 557 | 46202 | MACHAA 
58 | 38671 | ARIANIMPORT C. LTDA. 5 | MCHAA | 275202 | 580 | 106202 | MACHALA 
so | 30873 COMPAÑÍA MINERA MOLLOPONGO COMIMOLL CIA. | 5 | yaa | 309 | 62 | a | MAA 

60 | 39686 |ECUATELCOMP C. LTDA. 5 | MAHAA | 82m | 15 | 59202 | ARENLIAS 
61 | 39689 [CONSPAR CIA, LTDA 5 | MAGHAA | 28202 | 88 | 119202 | MACHALA 
62 | 29099 [SERVICIOS PORTUARIOS VELEZ PREGIIA CA | mcr | mean | 1001 | GSTANZ | MACH 

63 | 39701 |CARIMPORT HEJ CIA.LTDA, 17] HuAQuILAS | 127202 | 82 | 2400202 | MAAA 
IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA CALLE ORELLANA on amos A 5 | MACHALA | 7442002 | 72 | 27412002 | PASAJE 
CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE REDES 

es | 39707 | TELEFONICAS Y ELECTRICAS COMANRETELEC CIA. | 5 | MACHALA | 7112002 | 1140 | 13122002 | MACHALA 
LTDA. 

66 | 39708 [GRUANA AGRICOLA NUEVO AMANECER CIA.LTDA | 5 [| MACHALA | 2510201 | 1098 | 312202 | MACHALA 
Lar 39716 | JONADAB CIA. LTDA. 5 | MACHAA | 1512008 | 199 | 202208 | MACHALA 

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE REDES 
68139727 I ELEFONICAS Y ELECTRICAS COMRETEL CIA. LTDA, | 2 | MACHALA | 127-202 | 320 | 24208 | MACHALA 
69 | 39728 [VIAJES Y ENVIOS ROAL CÍA. LTDA. 5 | MOMAA | 3308 | 30 | 45203 | MACHALA 

MULTI SERVICIOS BASICOS Y COMERCIALIZACIÓN 70 | age MAT SERIOS bs 1 | HUAQUILAS | 632008 | 34 | 166208 | HUAQUILAS 
73 | 39745 [BONNA FRUIT €. LTDA. 5 | MACHAA | 26200 | 57 | 147008 | PASAE 
72 | 39748 |CORSTORE IMPORT. EXPORT CIA, LTDA, 2 | MACHAA | 36208 | 44 | 2362008 | HUAQULLAS 
73 | 39762 | SEGURIDAD E INVESTIGACION SEINTI GIA, LTDA 2 TU MACHAA | 25112003 | 955 | 9122008 | MACHALA 

774 [39778 | F8C CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 5 | MACHAA | 2102008 | 923 | 28112008 | MACHALA 
(75 | 39787. | IMPORTADORA QUEAZAR C. LTDA. 5 | MACHAA | 2462004 | 482 | 1372004 | MACHALA 

26 | 39700 CORPORACIÓN DE SISTEMAS EDUCATIVOS COSIED| 2 | maya | aos | 827 | 004 | MAA 

GIAME CIA. LTDA, INDUSTRIAL DE ASESORAMIENTO 
[77 1 98805 | y MANTENIMIENTO EMPRESARIAL 6 | MHAA | 612201 | 97 | 612204 | MAcrALA   
  

+3 

E    



. 

3 

  

Superintendencia 
de Compañías ---- 

RESOLUCION No.07.M.DIC.0227 

Página 3 de 3 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

| Ep Nombre Datos Notaria Datos Registro Mercantil 
No | Cartón Fecha | Na | Fecha Cantón 

CEACO CENTRO DE ACOPIO, TRANSFORMACION Y 

78 | 39813 | COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS | 6 MACHALA 176204 6 25112004 | HUAQUILLAS 

HIDROBIOLOGICOS C. LTDA, 
79 | 39817 | VALOPA CONSTRUCCIONES CÍA. LTDA. 6 MACHALA 39:2004 73 309-2004 MACHALA 

80 | 30823 IMPORTADORA Y EXPORTADORA FREIRE SAUNAS |] 5 | ma | 4600 | em | 79900 | MAGNA 

81 1 40112 [COMERCIAL SISIFO SA 5 TO MAGHAA | 22100 1 101 | 241081 | MACHALA 
82 | 40773 AR EXPLOTACIONES MARITIMAS CAI 207 | GuayacuL | 381982 | 9 | 285198 | MACHALA 
83 | 41116 | INMOBILIARIA FRESIA SA INFRESA 1 MACHALA 257-1983 206 309-1983 MACHALA 

84 | 43477 |AGROYAVE SA 13 | MACHALA | 1441986 | 457 | 1210989 | MACHALA 
85 | 39593 | COMERCIAL JUAN SALINAS C. LTDA. 2 MACHALA 372000 4% 158-200 EL GUABO 

86 | 39700 | MC. GREGOR BETFOR CIA. LTDA. 6 MACHALA 3140-2002 | 1105 | 5122002 MACHALA 
    QUE por encontrarse incursas en la causal prevista en el considerando anterior, 

debe dictarse la resolución que declare la inactividad de las compañías antes 
mencionadas. 

Compañías, mediante Resoluciones 
ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

y, ADM.07167 de 2 de julio del 2007; 

ARTICULO PRIMERO.- 
en el primer considerando de esta resolución. 

No. ADM-03090 de 26 de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

DECLARAR INACTIVAS a las compañías constantes 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes 

legales de las compañías mencionadas en el artículo anterior, en la forma 
prevista en la Ley, en la dirección domiciliaria de las mismas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR que los administradores de las compañías 
antes mencionadas que, sí transcurrido el término de treinta días, contados 
desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su 

inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Comp 

ING. 

     

  

   

mM 

endencia de Compañías, en 

« LUIS CHIRIBOGA VIVANCO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

Lilian / Julia 

 


